

AYUNTAMIENTO DE MULA SECRETARÍA GENERAL

Convocatoria Pleno Ordinario

CONVOCATORIA

A sesión ordinaria del Ayuntamiento Pleno, a celebrar el próximo día **30 de junio de 2022,** a las **19:30 horas** en primera convocatoria, y 48 horas después en segunda.

Cumpliendo con lo resuelto por la Alcaldía en Decreto de esta fecha, tengo el honor de convocarle a la expresada sesión que se <u>tendrá lugar en el Salón de Plenos del Ayuntamiento</u>, con el siguiente **ORDEN DEL DÍA:**

- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA MINUTA DEL ACTA DE LA SESIÓN DE 26 DE MAYO DE 2022.
- 2.- DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA Y CONCEJALES DELEGADOS DICTADAS DE 21-MAY-2022 A 26-JUN-2022.
- 3.- RED DE MUNICIPIOS CONJUNTO HISTÓRICO-ARTÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA. GRAL/1566/2022.
- 4.- PLAN DE MEDIDAS ANTIFRAUDE. GRAL/1529/2022.

MARTÍNEZ GARCÍA, GRAL/1484/2022.

- 5.- MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR CRÉDITO EXTRAORDINARIO. GRAL/1510/2022.
- SOLICITUD AYUNTAMIENTO CEUTÍ PARA LA ADHESIÓN AL EXPEDIENTE DEL 6.- NOMBRAMIENTO DE HIJO PREDILECTO, A TÍTULO PÓSTUMO, A D. RAMÓN EZEQUIEL
- MOCIÓN (GRUPO POPULAR) PARA LA ELIMINACIÓN DEL AMIANTO DE LOS EDIFICIOS
- PÚBLICOS EN EL MUNICIPIO DE MULA. GRAL/1546/2022.
- 8.- MOCIÓN (IZQUIERDA UNIDA) PARA LA DEFENSA DE UN SERVICIO POSTAL PÚBLICO Y EN APOYO A LA HUELGA GENERAL DE CORREOS. GRAL/1456/2022.
- 9.- MOCIÓN (GRUPO POPULAR) PARA LA CREACIÓN DE UNA COMISIÓN DE FIESTAS PATRONALES DEL AYUNTAMIENTO DE MULA. GRAL/1545/2022.
- 10.- MOCIÓN CONJUNTA DE APOYO AL COLECTIVO LGTBI CON MOTIVO DEL DÍA DEL ORGULLO. GRAL/1549/2022.
- MOCIÓN (GRUPO POPULAR) PARA SOLICITAR UN REFUERZO DE AGENTES DE LA 11.- GUARDIA CIVIL PARA UNA MAYOR VIGILANCIA ANTE LA OLEADA DE ROBOS. GRAL/1547/2022.
- MOCIÓN (IZQUIERDA UNIDA) PARA RETIRAR EL TÍTULO DE HIJO PREDILECTO A LA 12.- PERSONA DE CRISTÓBAL GABARRÓN ASÍ COMO LA DENOMINACIÓN DEL PARQUE QUE LLEVA SU NOMBRE. GRAL/1548/2022.





AYUNTAMIENTO DE MULA SECRETARÍA GENERAL

Convocatoria Pleno Ordinario

13.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

Mula, 27 de junio de 2022

EL SECRETARIO GENERAL José Juan Tomás Bayona.-

Documento firmado por:	Cargo:	Fecha/hora:
FRANCISCO CASTAÑO SANDOVAL	(P.D.) Secretario General	27/06/2022 12:58